



# Jaworska

Nr 49 (131) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 10 grudnia 1992 r.

„Człowiek w pełni nie może odnaleźć siebie inaczej jak tylko przez bezinteresowny dar siebie samego”.

Jan Paweł II

## Adwent

Przeżywamy Adwent — czas radosnego oczekiwania na przyście Pana; z nim wiąże się gotowość i nadzieja. Jest to czas przygotowania, czas wysiłku, a to pociąga za sobą mozolną pracę, wyrzeczenia, zerwanie z dotychczasowym sposobem bycia, dotarciem do zagubionych wartości życia lub dotąd niezauważalnych. Rozpoczynamy rekolekcje i stawiamy sobie pytania: czy takie zadania są wykonalne? Czy nie jest to jeszcze jedna z utopii? Czy rozpoczynające się rekolekcje będą udane? Od kogo to zależy?

Wypadło nam żyć i pielgrzymować u schyłku XX wieku, wieku mieszanych uczuć, wieku przemian całego świata, a zwłaszcza systemu naszej polskiej rzeczywistości. Kiedy człowiek tak bardzo uwierzył w swoje możliwości, uznał za jedyną godną uwagi własną koncepcję życia, a odrzucił koncepcję Boga, dały się ludziom poznać w momencie najmniej oczekiwanym utopijne perspektywy przyszłości. Pozostały nieoczekiwane tęsknoty, niespełnione nadzieje, upokorzenia i ponowne poszukiwania. Tyle ludzkich dróg... Która z nich jest prawdziwa?

„Idę jak niewidomy, wmawiam sobie, że jest noc, Noc ciemna, ciemność otula mnie szczerze. Na tyle, że czuję jej lekki dotyk na twarzy... Idę z trwogą w sercu. I nie zastanawiam się czemu tak jest! Lecz co-

raz mocniej niepewność dobija się do wrót serc, by opanować całe ciało. Powoli, z obawą, lecz z dziwnym uporem. Stawiam pierwszy krok na jakiejś drodze. Robi się jasniej, rozpoznaję drogę, widzę dalej — gdy czuję obecność, gdy nie jestem już sam” (J. Kiśluk — „Wyznanie”). Oto konkluzja przemysłu — w drodze trzeba mieć pewnego przewodnika.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia stawia przed nami pewnego gwaranta wobec Bożych zamiarów wyniesienia ludzi do godności Synów Bożych. Niepokalana Dziewica — źródło natchnienia wspaniałych myśli ludzkich, jest opiekunką na drodze do osiągnięcia najtrudniejszych celów. Naszym celem i zadaniem jest zapatrzeć się w Nią i z Nią pójść naszą adwentową drogą do źródła — do Chrystusa.

Kim jest Niepokalanie Poczęta? Kim jest Ta, którą mamy uznać za swoją przewodniczkę do najwyższych wartości, do spełnienia sensu życia, osiągnięcia najwyższego celu? Już u początków dziejów ludzkich — w najbardziej dramatycznym ich momencie, tuż po grzechu pierworodnym — Bóg zapowiedział obecność Niewiasty. Stała się Ona, tam w raju, nadzieją wygnanych i błędzących. Najwięcej informacji o Niepokalanej daje nam św. Łukasz Ewangelista. W opisie zwiastowania dowiadujemy się, że jest pełna łaski. Jest zachowana od grzechu. Jan Paweł II w Encyklice o Matce Odkupiciela wyjaśnia, że Maryja jest łaski pełna, ponieważ w niej dokonało się osobowe zjednoczenie z Ludzką naturą. Bóg Syn stał się w Niej Człowiekiem. Maryja jest łaski pełna, posiada pełnię nowego życia, życia Bożego, błogosławiona

(dokończenie na str. 3)

### NOWY KATECHIZM KATOLICKI

## Życie w zgodzie z własnym sumieniem...

Czasami otrzymujemy pewne znaki, które wielki Papież Jan XXIII nazwał „znakami czasu”, a my chcemy bądź nie — je odczytać. Takim znakiem dla mnie był „kontener” (kilka numerów razem), „Gazety Jaworskiej”, wspaniałej gazety, która dla włóczęgów błakających się po świecie przynosi kawałek naszego korzenia na tej ziemi. Osoby, miejsca, wspomnienia, zapach wiosny i jesieni. Kolorowe jarmarki, pierwsze miłości platonizujące i tyle jeszcze rzeczy, które jakbym chciał opisać, nie wystarczyłoby 10 ton papieru, jak mawiali nasi pradziadkowie.

Ktoś pytał w jednym z numerów, dlaczego nie ukazują się rozmyślenia tamtejszego kapłana. Inny znów dość zwinnie (według mnie) przewiózł nas myślami przez całą Europę wraz z 40-osobową grupą. Nie zaglądali do Portugalii; też jest tutaj wiele ciekawych rzeczy. W rubryce sportowej podziwiam bramki syna mego sąsiada z rodzinnej miejscowości. Aby Jan wyrósł na Jaśkowiaka — tego mu życzę z całego serca! Trochę gdzieś mi zapachniało trawą boiska i koło serca zrobiło się „delikatnie”. Oni tam biedują wspólnie, a ja tu sam, i też bieduję. To

(dokończenie na str. 3)

### AUTORYZOWANY

### ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

## \*TELSAT\*

oferuje montaż systemów antywłamaniowych i ppoż. z radiowym i telefonicznym powiadamianiem w oparciu o urządzenia prod. kanadyjskiej i izraelskiej — gwarancja do 3 lat —

Jawor, ul. Witosa 10 — tel./fax 34-36

### DLA TYCH, CO BEZ ZASIŁKU

## MOPS pomoże, ale nie wszystkim

1 grudnia br. prawo do zasiłku dla bezrobotnych straciło w Jaworze ponad 1000 osób. Utrata zasiłku postawi wielu bezrobotnych i ich rodziny w niełatwej sytuacji. Osobom najbardziej potrzebującym pierwszego wsparcia może udzielić Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Jak nas poinformowała kierowniczka Ośrodka p. Jadwiga Gut, instytucja ta będzie się starała w pierwszym rzędzie pomóc tym, którym jest najtrudniej i którzy nie będą w stanie w najbliższym czasie przezwyciężyć trudności własnymi siłami.

Aby bezrobotny mógł ubiegać się o taką pomoc, musi jednak spełniać pewne warunki. Najważniejszy zaś taki, że dochód na jedną osobę w rodzinie nie może przekraczać poziomu najniższej emerytury; od 1 grudnia 92 jest to kwota 1081500 zł brutto. Osobom i rodzinom, które mają dochód wyższy od wymienionego, lecz przejściowo znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, może być udzielona pomoc pieniężna lub w naturze pod warunkiem zwrotu części lub całości pożyczki.

Sytuacja materialna każdego klienta pomocy społecznej jest badana indywidualnie przez pracowników MOPS, którzy po przeprowadzeniu wywiadu rodzinnego informują zainteresowanego o możliwości

otrzymania pomocy. Pracownicy socjalni będą też służyć radą i pomocą w załatwianiu różnych spraw tym, którzy się o to zwrócą, ponieważ w nowej sytuacji poczuli się bezradni i zagubieni.

Na pomoc finansową mogą liczyć przede wszystkim rodziny wielodzietne, osoby samotnie wychowujące dzieci, osoby niepełnosprawne oraz ci, którzy byli aktywni w poszukiwaniu pracy, nie uchylali się od niej, lecz rzeczywiście nie mogli tej pracy dostać. MOPS bowiem w swej działalności kieruje się zasadą, iż osoba nie mająca środków do życia powinna przyjąć każdą ofertę, nawet jeśli nie jest to praca zgodna z wyuczonym zawodem.

Mając jednakże na uwadze nadchodzącą zimą i święta, kierownictwo i pracownicy MOPS oczekują na tych bezrobotnych, którzy tracąc zasiłek znaleźli się, często wraz z rodzinami, w trudnej sytuacji życiowej i nie mają obecnie szans na polepszenie swojej sytuacji finansowej. Ludzie ci mogą otrzymać jednorazową, doraźną pomoc na święta.

Przypominamy adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej: ul. Legnicka 12, parter, tel. 33-87.

L.K.

## Św. Mikołaj u jaworskich dzieci

To niewiarygodne — a jednak! Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, 6 grudnia, w południe, na świątecznie udekorowany jaworski Rynek zajeżdżał bryczką św. Mikołaj. Na gościa oczekiwał tłum dzieci oraz spora grupa dorosłych mieszkańców naszego grodu.

Dźwigając wielki wór prezentów Mikołaj wszedł na estradę, gdzie Burmistrz p. Bogusław Węgiel wręczył mu klucz do

wrót miasta. Działwa szkolna, śnieżynki i krasnala powitały oczekiwanego gościa brawami i piosenką.

Niecodzienna impreza przyniosła dzieciom wiele radości, a tłok do św. Mikołaja był ogromny; niemal każde dziecko chciało zaśpiewać piosenkę lub powiedzieć wierszyk, by zasłużyć na nagrodę. Przy dźwiękach muzyki dzieci utworzyły korowód, bawiąc się i tańcząc wokół ogromnej,

(dokończenie na str. 2)

## List otwarty kupców z Podzamcza

Notatkę „Czy urzędnicy o tym wiedzą” w Ratuszu odczytano w ten sposób, że kierownik placu targowego nie pobiera opłat. Otóż jest wręcz przeciwnie.

Opłaty są pobierane i sprzedający są kontrolowani kilka razy dziennie. Na dodatek, pan ten robi to w sposób taktowny, grzecznie; śpieszy z pomocą wszystkim, którzy go o to proszą. Jest osobą wyjątkowo sumienną.

Wyjaśniamy raz jeszcze, że chodzi nam o to, żeby odpowiednie urzędy przeprowadzały częstsze kontrole pseudohandlowców, którzy nie posiadają aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności handlowej oraz zgłoszenia obowiązku podatkowego. To właśnie oni, nie placąc ubezpieczenia czy też podatku, oferują towar tańszy o 20—25 procent, podczas gdy my, którzy uczciwie płacimy należne podatki, musimy je wkalkulować w ceny.

Drugim problemem są handlarze z WNP, Koreańczycy i Wietnamczycy. Ponoszą oni tylko opłatę targową i, zdarza się, że zachęćeni dobrym interesem, po sprzedaży towaru pozostają na dłużej w naszym kraju, prowadząc dalej handel. Z tym, że towarami zakupionymi od swoich rodaków i w hurtowniach na terenie kraju.

(dokończenie na str. 2)

MASZ SPRAWĘ DO POSŁA, przyjdź do naszej redakcji! W poniedziałek, 14 grudnia br. od godz. 14 pełnić będzie dyżur poseł Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. IRMINDO BOCHEŃ



# Św. Mikołaj...

(dokończenie ze str. 1)

kolorowo przystrojonej choinki. Po zakończeniu imprezy powitalnej w Rynku, św. Mikołaj udał się w odwiedzinę do domów dzieci z najbiedniejszych rodzin, wioząc dla nich podarunki. Wcześniej odwiedził i obdarował dzieci ze żłobka nr 1, Szkoły Podstawowej nr 5 oraz czternastoletnio maluchów przebywających na leczeniu w szpitalu dziecięcym.

Imprezę „Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci” przygotowali działacze Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Akcję sfinansowało Stowarzyszenie, Urząd Miasta i prywatni sponsorzy. Na apel prasowy o składanie darów licznie odpowiedziało społeczeństwo

i młodzież szkolna. Lista ofiarodawców jest długa, a dary cenne. W 280 paczkach przeznaczonych dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat znalazły się owoce cytrusowe, słodycze, książki, przybory szkolne, zabawki i odzież.

Należy nadmienić, że przygotowanie i zorganizowanie całej akcji nie byłoby możliwe bez rzeczowej i finansowej pomocy ze strony wielu obywateli, instytucji i zakładów pracy, którzy na ten cel przekazali liczne dary oraz nieodpłatnie wypożyczyli środki transportu. Również bezinteresowna pomoc i osobiste zaangażowanie wielu ludzi, zwłaszcza młodych członków Stowarzyszenia i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej sprawiły, że w tym szczególnym dniu wszystkie dzieci w mieście — bogate czy biedne — poczuły się chyba jednakowo szczęśliwe.

L.K.

## Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

### ● PSS rezygnuje z „Kolorowej” ● Spółka „Com-D” następcą prawnym PGKiM?

7 grudnia br. w czasie posiedzenia Zarządu Miasta zajmowano się sprawami związanymi z gospodarką lokalami użytkowymi. M.in. postanowiono przeznaczyć do przetargu na czynsz dwa lokale użytkowe przy ul. Zamkowej, natomiast w drodze bezprzetargowej przeznaczyć do sprzedaży lokal użytkowy przy ul. Młyńskiej 1 (oferaty przyjmowane będą do 24 grudnia).

Z uwagi na rezygnację z najmu restauracji „Kolorowa” przez PSS „Społem” na lokal ten również zostanie ogłoszony przetarg. Zaopiniowano pozytywnie wniosek o podział pomieszczeń zajmowanych przez sklep chemiczny przy ul. Klasztornej i przeznaczenie jego części na kancelarię notarialną.

Burmistrz Miasta poinformował o oddaniu na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 1 budynku na osiedlu Przyrzecze. Przygotowano projekty uchwał Rady Miejskiej w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonych przy ul. Moniu-

szki i Grunwaldzkiej 23a Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej.

Zarząd Miasta spotkał się z przedstawicielami spółki działającej pod firmą „Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe COM-D — Spółka z o.o. w Jaworze” celem omówienia projektu umowy leasingowej. Umową tą Zarząd Miasta odda, a Spółka przejmie z opłatą zakupu do odpłatnego korzystania oraz pobierania pożytków, zorganizowaną część mienia przedsiębiorstwa komunalnego pod nazwą PGKiM. Spółka jest następcą prawnym zlikwidowanego przedsiębiorstwa, przejmując wszelkie wierzytelności i obciążenia pracowni-  
cze istniejące ze stosunku pracy zlikwidowanego przedsiębiorstwa; przejmując też wszelkie zobowiązania, wierzytelności i obciążenia związane z prowadzeniem przedsiębiorstwa.

REGINA ANKIEWICZ  
Sekretarz Gminy

## LIST CZYTELNICZKI

### Należy podsumować akcję wypoczynku dzieci

Zbliża się koniec roku, dlatego też zwracam się z uprzejmą prośbą o podsumowanie akcji tegorocznego wypoczynku dzieci z najbiedniejszych w mieście rodzin w Wydminach.

Ciekawi mnie zwłaszcza ostateczne rozliczenie kolonii, tzn. podanie, ile dzieci z nich korzystało, jaki był koszt całej tej akcji, jaka była odpłatność za pobyt jednego dziecka, a jaki koszt wypoczynku itp. a wszystko to w porównaniu do wypoczynku organizowanego w tym roku przez ZHP.

Harcerstwo dotacji nie otrzymało, natomiast kolonie w Wydminach — tak. Tam dzieci miały odpoczywać taniej niż w Ro-

zewiu. Czy tak się stało, nie wiem. Nie wiem też, czy akcja w Wydminach (wakacje dla najuboższych) zostanie powtórzona w przyszłym roku.

Chciałabym również dowiedzieć się, ilu było w Wydminach społeczników w charakterze opiekunów i wychowawców? Zasiłkowanych należałoby przecież pokazać i im publicznie podziękować. O błędach — jeśli były — należy sobie powiedzieć prawdę, bez przemilczeń. Tylko jasne omówienie pozwoli uniknąć plotek i pomówień.

A.K.  
PS. Moje nazwisko proszę zachować do wiadomości redakcji; nie ma ona żadnego znaczenia dla sprawy.

### Przystanek zamiast lip

Przed kilku miesiącami pośredniczyliśmy w wymianie poglądów pomiędzy zwolennikami zachowania starych lip przy ul. Starojaworskiej oraz ich przeciwnikami — rzecznikami poszerzenia w tym miejscu jezdni i urzędniami przystanku „14”.

Ostatecznie przeważały względy bezpieczeństwa ruchu na tym wąskim odcinku trasy. 4 grudnia br. pracownicy Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Legnicy rozpoczęli wycinanie starych lip. W ich

miejsce zostanie utworzona zatoka przystankowa autobusów linii „14” dla mieszkańców os. Przyrzecze i Słowińskiego. W następnym etapie podjęte zostaną prace nad poszerzeniem jezdni, a na wiosnę — posadzony zostanie żywopłot, oddzielający stojące w tym miejscu bloki od ruchliwej drogi.

Koszty inwestycji ponoszą, po połowie, nasze miasto oraz WDDM w Legnicy. (m)

### Personalia

1 grudnia br. otrzymał nominację na prokuratora dotychczasowy asesor w Prokuraturze Rejonowej p. Wiesław Zimoląg. Natomiast aplikant, p. Zygmunt Otto zdał egzamin prokuratorowski z wynikiem dobrym i oczekuje na nominację asesorską. Gratulujemy.

lujemy. (Żona p. Zygmunta Otto otrzymała nominację na asesora Sądu Rejonowego w Legnicy w Wydziale Gospodarczym).

Przy okazji informujemy, że aplikaturę etatową w Prokuraturze Rejonowej w Jaworze odbywają absolwenci Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, p. Ewa Radomska i p. Adam Kurzydło. Dodajmy, że p. Adam ukończył dwie specjalizacje, prawa i administracji. W.M.

### Zmiany w przepisach o służbie wojskowej

### ● Po powrocie do pracy ● Jedyni żywicieli rodziny

Rozporządzenie Rady Ministrów z 24 listopada br. wprowadziło nowe unormowania dotyczące służby wojskowej. Między innymi jeżeli dla pracownika, który powrócił do pracy po jej odbyciu nie ma już miejsca w jego firmie, bo nastąpiły zwolnienia grupowe, to dotychczasowy stosunek pracy uważa się za rozwiązany na mocy porozumienia stron z dniem zgłoszenia przez pracownika gotowości do podjęcia pracy. Pracownik, który w ciągu 30 dni od zakończenia zasadniczej służby wojskowej podjął pracę, ma prawo do urlopu za dany rok kalendarzowy, proporcjonalnego do okresu pozostałego do końca roku.

Uproszczone także zasady uznawania poborowych za jedynych żywicieli rodziny. Poborowy może zostać za takiego uz-

nany, jeśli żona nie ma dochodów i studiuje albo wychowuje co najmniej jedno dziecko lub rodzeństwo poborowego; jeżeli nie mają dochodu i studiuje a nie mają jeszcze 25 lat, lub uczą się w szkole średniej, i nie mają 22 lat; jeśli poborowy utrzymuje rodziców lub dziadków, którzy nie mają dochodu a skończyli: mężczyzna 65 lat, kobieta 60 lat.

Odroczenie udziela się również poborowemu, który prowadzi gospodarstwo rolne i pracuje w nim codziennie (nie dotyczy to chłopów-robotników), albo jeżeli w ciągu ostatnich dwóch lat na gospodarstwo spadła kłeska żywiołowa. Odroczeniu podlega też poborowy, który przedstawi pisemne oświadczenie, że prowadzi kampanię wyborczą.

### List otwarty kupców z Podzamcza

(dokończenie ze str. 1)

Przy okazji polecamy plac targowy uważając naszych policjantów. Zdarzają się tu, i to coraz częściej, kradzieże, zaczyna kwitnąć hazard i handel alkoholem nieświadomego pochodzenia.

Na koniec chcemy przedstawić pomysł, jaki zastosowano w województwie walbrzyskim. Otóż kierownik placu targowego jest tam upoważniony do kontrolowania zezwoleń na prowadzenie działalności

handlowej, a opłaty pobiera się w następujących wysokościach: Polacy handlujący stale — 5 tys. zł od miejsca; obywatele WNP, Bułgarzy, Rumuni — 100 tys. zł od miejsca; Wietnamczycy — 150 tys. zł od miejsca. Jak widać, ci, którzy nie płacą podatków, uiszczają je w innej formie. Uzyskane w ten sposób środki można byłoby przeznaczyć na postawienie szale-  
tów lub rozbudowę targowiska.

Nasz list polecamy uwadze władz miasta.

(24 podpisy)

### Meblarz z Sokolej

W Sokolej od kilku lat działa (jeden z największych w woj. legnickim) zakład zajmujący się produkcją mebli. Po terenie zakładu oprowadził nas jego właściciel, p. Henryk Lachór. Powiedział, że zaczynał skromnie, wykorzystując pomieszczenia starej wozowni i stodoły bez odpowiednich maszyn i zaplecza socjalnego. Dzisiaj nowe budynki zajmują powierzchnię ponad 1000 m<sup>2</sup>. Jest stolówka dla pracowników, pomieszczenia socjalne, nowe maszyny. Za kilka dni działać będzie nowe centralne ogrzewanie z piecem przystosowanym do spalania odpadów poprodukcyjnych.

— Moja załoga — poinformował p. Henryk — liczy 16 osób w tym czterech uczniów. Jest stosunkowo młoda (18—27 lat); w większości są to moi byli uczniowie.

Obecnie w stolarni produkuje się ławy narożne, stoły, taborety, a także meble na

zamówienie. Uwiarkowane ceny, jak i dobra jakość wpływają na to, że magazyny z gotowymi wyrobami są puste. Produkcja trafia do wielu punktów w kraju. Jak nas poinformował p. Lachór, z chwilą zwiększenia popytu jest w stanie zwiększyć produkcję, a co za tym idzie utworzyć tak obecnie potrzebne nowe miejsca pracy.

Zakład w Sokolej jest ciągle modernizowany; trwa budowa placu manewrowego dla pojazdów dostawczych, a w najbliższej przyszłości rozpocznie się wnoszenie wiaty magazynowej. Zaplanowano też budowę nowych betonowych dróg.

Pan Lachór mieszka w Bolkowie i tam też prowadzi, wspólnie z synem, Zakład Oczyszczania Miasta.

Z.K.

### SA PIENIĄDZE I DOKUMENTACJA TECHNICZNA

### Jaz dla Bolkowic

Przez sołectwo Bolkowice przepływa Nysa Mała. Choć z nazwy jest mała, to jednak corocznie w okresach wczesnowiosennych, jak i przy długotrwałych opadach, staje się bardzo kapryśna i stwarza zagrożenie powodziowe. Sprawę załatwiłaby odpowiednia regulacja rzeki oraz wybudowanie nowego jazu w obrębie wsi Bolkowice.

Jak poinformował nas wójt gminy Paszowice p. Henryk Hawrylewicz, udało się

uzyskać środki z Wydziału Ochrony Srodowiska Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy (1 mld zł) na pokrycie kosztów realizacji tego zadania. Jest już wykonana dokumentacja techniczna.

Jak stwierdził wójt gminy, celem budowy jest zabezpieczenie dna i brzegów rzeki poprzez budowę jazu ruchomego w miejscu istniejącego stopnia kamiennodrewnianego, zwiększenie bezpieczeństwa przez zwiększenie przepustowości koryta rzeki. Jaz o świetle 10,30 m, o rzędnej proggu stałego 216,40 m n.p.m., zbudowany będzie z konstrukcji stalowej, korpus i przyczółki z grodzic, zamknięcia — w postaci kłapy z jednostronnym ręcznym napędem. Obecnie wykonawca prac, PBWI Wrocław, wykonuje konstrukcję metalową zasuw.

Obowiązek utrzymania i konserwacji urządzeń nałożony będzie na koło łowieckie „Łoś” w Jaworze — użytkownika stawu rybnego w Bolkowicach.

Z.K.

### Krótko...

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU „JAN-TOUR” — Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, informuje wszystkich posiadaczy samochodów osobowych, że wykupując ubezpieczenie OC w „Warcie” na 1993 rok, otrzymacie Państwo bezpłatnie „Zieloną Kartę”. Konkurencyjne stawki, zniżki!  
Zapraszamy do biura od poniedziałku do piątku w godz. 8—16 oraz w soboty w godzinach 10—12.

\*

Koncert zespołu „OBSTAWA PREZYDENTA” odbędzie się 18 grudnia br. (piątek) o godz. 17.30 w Klubie „Relaks”. Bilety w cenie 30 000 zł są do nabycia w OSiR, ul. Parkowa 7, Klubie „EX” przy sali TKKF „Jaworzanie”, w redakcji „GJ” oraz w kiosku „U Gutka i Tońka” obok Delikatessów.



# Byłem w Strzyżowie

To moje rodzinne miasto leży nad Wisłokiem wśród wzgórz. Piękne jest i zamieszkałe. Liczy sobie 700 lat, zajmuje 1400 ha i mieszkańców 9 tysięcy. Jest zatem mniejsza od Jawora. Byłem tam na jubileuszu 80-lecia liceum i gimnazjum, do których niegdys uczęszczałem.

A Towarzystwo Miłośników Ziemi Strzyżowskiej liczy 25 lat. Dla mnie najważniejszym był dzień, w którym gospodarze urządzili wspaniałą sesję popularno-naukową na temat mojej literackiej twórczości. Referaty i dyskusje podnosiły mnie wielce na duchu, a gościnność władz i przyjaciel przez cztery dni październikowe pozwoliła mi zrozumieć i pojąć, że tak zwyczajny obywatel może być podniesiony do godności równej co najmniej biskupowi. Serio.

Są w mieście fabryki, wielkie gmachy szkół średnich, dom kultury niczym pałac, stadion, zdrowe powietrze, mądry działacz. Samorząd i administracja, biblioteka z bogatym programem wielkie muzeum regionalne i miesięcznik „Waga i miecz”, wiele atrakcyjny. Książki własnych autorów często idą do rąk czytelników, malarskie plenery stały się modne. Zatem to, co dobre i użyteczne, jest piękne. Spełnia się idea ojcowizny, tej ziemi i współodpowiedzialności rodaków.

Wiem, że Jawor ma swoje bogactwa, uroki, imprezy, ale w porównaniu obu miast, odległych od siebie, dochodzi się do przekonania, że nie tylko obiekty zabytkowe, ale i nierównoważne, czy też współczesna baza sportowo-rekreacyjna, przydają koloru miastom, a przeróżne instytucje, zabudowa, ogrody, nazwy ulic przybywających — wskazują na rozmach.

Czasy są trudne. Ale siła działania lokalnych patriotów jest ogromna. Obserwuję żywot wielu miast, dawniej powiatowych, widzę objawy smutku i upadku wielu z nich; owszem, obawiam się ich, ale widzę, że są jednak i małe miasteczka, pełne wigoru, ambicji, sukcesów.

Strzyżów i Jawor, choć różne środowiska i tradycje, mają jeden wspólny mianownik: to nieustępliwa praca, upór, wytrwanie ponad biedę, gdy tylko są warunki, choćby skromne. Tak mi się marzy, by przedstawiciele obu miast złożyli sobie wzajemne wizyty, a byłoby one treściwe i podniecające zapewne.

Widzę ludzi z jednego pnia — odwagi, jakby z pieśni Piłaretów, romantycznych, słyszę pieśń o ziemi naszej, pieśń wolnego ducha. Bo pieśni rodzą i wskrzeszają, moc dają, ocalają. Nad Wisłokiem i Nysą Szaloną. Mam dobry słuch, zaiste.

GERARD GORNICKI

GALERIA DAWNYCH JAWORZAN

# Henriette Hanke

(1)

Wędrując dziś przez Park Pokoju jaworzanie, w drodze z osiedli przez żelazną bramę do śródmieścia czy z powrotem nie wiedzą, że przechodzą koło bezimiennej obecnie mogiły (wchodząc do parku, zaraz na prawo przy alejce) jednej z najbardziej płodnych i poczytnych pisarek nie tylko niemieckiej, ale także europejskiej literatury pierwszej połowy XIX wieku.

Henriette Arndt, zamężna Hanke, urodziła się w Jaworze 24 czerwca 1784 roku w rodzinie preceptora ówczesnej szkoły parafialnej przy kościele Pokoju (budynek do dziś stoi na lewo od kościoła), Wilhelma Arndta. Powołany w 1791 roku przez hrabinę Barbarę Campanini, opatkę Bąszowa, na stanowisko nauczyciela w tamtejszym Instytucie Panien ojciec zabrał ze sobą rodzinę i Henriette wtedy pierwszy raz zetknęła się z przedstawicielami wyższych warstw społecznych.

W 1814 roku wyszła za Roberta Hanke, pastora z Dyhernfurth (Brzeg Dolny), dwukrotnego wdowca z pięciorgiem dzieci, i poprzez bliskie kontakty rodziny z mieszczańskim dziedzicem, hrabią Hoyn, poznała dobrze życie wyższych sfer i została wprowadzona w wielki świat. Życie w Dyhernfurth trwało jednak tylko pięć lat: w 1819 roku umiera mąż i Henriette staje przed koniecznością zapewnienia sobie i pięciu sierotom po mężu codziennego bytu. Wraca do Jawora, zamieszkuje razem z matką przy Rynku, w nieistniejącym dziś domu naprzeciw „wystawy kluczy” „GJ” na pierwszym piętrze, i poświęca się pisarskiemu, przy czym czerpie wielkie korzyści ze starannej edukacji, której udzielił jej ojciec i ze swej znajomości życia i problemów warstwy ziemiańskiej, a także inteligenckiej, składającej się wówczas głównie z protestanckiego duchowieństwa i prawników.

Rzadko kiedy rusza się z Jawora: raz na parę lat jeździ na kuracje do pobliskiego Salzbrunn (Solice-Szczawno), gdzie zdobywa dalsze materiały i spostrzeżenia do swoich powieści. Początkowo współpracuje z kwiatnymi wówczas na rynku książkowym almanachami dla pań i panien, gatunkiem literackim, który wygasa dopiero około 1870 roku, publikując nowele i okolicznościowe szkice, później bierze się za powieści. Z biegiem lat zdobywa sobie pozycję najpopularniejszej pisarki dla kobiet.

Do końca życia pozostaje w swym mieszkaniu w Rynku: w późniejszych latach wielka tusza przeszkadza jej wychodzić do domu więc całe dnie spędza przy oknie robiąc na drutach i uważnie, szczególnie

w dni targowe, obserwując jaworskie życie i zbierając obserwacje służące jej jako materiał literacki.

Spektaklem dla całego Jawora były jej rzadkie wyjazdy z wizytą do pastora Lindnera w Piotrowicach, czy do Moisdorfu (Myśliborza), by zaczerpnąć świeżego powietrza: przychodziło czterech silnych chłopów, zносиło ją po wąskich schodach do bryczki, dwóch następnie usadawiało się w bryczce i ciągnęło ją do góry za ręce, a dwóch popychało z dołu za korpulentne pośladki, podczas gdy po powrocie do Jawora procedura miała miejsce w odwrotnym porządku.

Wszystkie prawie powieści Henrietty zaczynają się i kończą w mieście J., czyli Jaworze; jako kulisy występują okoliczne majątki Piotrowice, Bronów czy Mierzyce, oraz kurorty wałbrzyskie i jeleniogórskie, raz tylko czy dwa Łądek lub Wrocław, które są już za daleko. Popularność Henrietta zawdzięczała nie tyle fantazji czy burzliwości wątków swych utworów literackich, ile drobiazgowo i wiernie odmalowanym obrazom z życia warstwy inteligencko-szlacheckiej, głównie z życia rodzinnego, gdzie główną tematyką jest utrata dóbr doczesnych oraz rekompensata przez zwycięstwo dobra nad złem, zgodne życie rodzinne i wewnętrzny rozwój człowieka.

W latach 1841—57 wydano w Lipsku jej Dzieła Zebrane — obejmowały 126 tomów. Tłumaczona była na polski, rosyjski, szwedzki, duński i angielski. Ostatnie lata pisarski upływały bardzo samotnie: ludność Jawora w przesadnym respekcie dla „Sybilli”, jak ją nazywano, raczej jej unikała. Przychodziły czasem tylko dzieci: szkolne i opowiadały jej najnowsze wieści z miasta i okolicy, za co w nagrodę dostawały pierniki z wtywni Lauterbacha w domu „Pod Ułem”.

Zmarła 5 czerwca 1862 roku i pochowana została koło matki na cmentarzu Pokoju. Grób, do 1945 roku otaczany przez jaworzan opieką, zniknął przy likwidacji cmentarza. Być może uda się odnaleźć nagrobek tej pracowitej kobiety w którymś z jaworskich magazynów...

By uprzytomnić Czytelnikom, jakie pisała powieści i jak intymnie były związane z Jaworem i realiami codziennego życia miasta, streścimy w następnym odcinku jej powieść „Piętno” („Das Muttermal”, 1832). Historia protagonistów opowiadana jest w czasie wieczornej biadały w obecnym mieszkaniu dyrektora Kraskei...

(cdn)

Alexander von Freyer

PITAWAL JAWORSKI (8)

# Gorzki cukier

Pomimo swojego ponad stuletniego istnienia, ustawicznie remontowana i dostosowywana do współczesnych potrzeb jaworska cukrownia służy kolejnym pokoleniom. Ta słodka fabryka blisko trzy kwartały pozornie drzemie, sposobiąc się do intensywnej jesiennej eksploatacji. Przeważnie z początkiem października daje się we znaki otoczeniu. Wśród wzrastających hałd buraczanych, wśród przeróżnych wyziewów, wśród specyficznego krzątaniny rodzi się cukier... Czy zawsze słodki?

Wiele dziesiątków lat na okres kampanii buraczanej do zakładowego hotelu, do prywatnych kwater, zjeżdżali ludzie z tych stron Polski, gdzie brak przemysłu i możliwości pracy zmuszały ludzi do szukania zarobków gdzie indziej. Wśród sezonowo zatrudnianych osób do częstych przypadków należały te żyjące na bakier z prawem. Przysparzały one milicji masę dodatkowej pracy. Ujawniano ściganym listami gończymi, tłumiono bójkę, podczas których uczestnicy nierzadko posługiwali się nożami, prowadzono postępowania o kradzieże na szkodę jaworzan, likwidowano masowe niemal kradzieże słodkiego produktu. Zdarzały się nieszczęśliwe przypadki, nagłe zgony i wiele innych nieprzyjemnych okoliczności. Między nimi jeden makabryczny fakt. Było to lat temu kilkanaście, a dotyczy mieszkańca Jawora.

Ten jesienny dzień młody mężczyzna spędził w sposób urozmaicony. Pogadał to z tym, to z tamym. Trochę pospacerował. Kogoś spotkał. Przy okazji nie wzgardził alkoholem. Jakim, ile i z kim — nie jest istotne. Spożył alkoholu miało jednak ogromny wpływ na to, co stało się później. Człowiek zadowolony zdany był na łaskę lub niełaskę losu. W jego przypadku los okazał się bezlitosny.

Mieszkańcy Jawora wiedzą, jak usytuowana jest cukrownia. Ul. Cukrownicza, biegnąca od strony Legnicy, oddziela ogromne place składowe buraków cukrowych od obiektu zasadniczego. Transport buraków odbywa się betonowymi kanałami przy wykorzystaniu bardzo silnego strumienia wody. Tuż przed zasadniczą linią technologiczną znajduje się tylko jeden kanał zbiorczy. Buraki wciskane są do rury o przekroju nie przekraczającym 50 cm i wędrują w pierwszej fazie do wysoko umieszczonego obrotowego bębna. Tam pozabawiane są ziemnych zanieczyszczeń, a nierzadko kamieni i innych niepożądanych, zawieruszonych przy zbiorce przedmiotów. Bęben znajduje się już na terenie cukrowni kilka metrów od ulicy.

Przed ogrodzeniem zakładu, tuż przy ulicy znajdowała się odkryta studzienka. W niej widać było kotłujące się buraki trafiające do wspomnianej rury transportowej. Właśnie w pobliżu tej studzienki zawędrował nietrzeźwy mężczyzna. Trudno pojąć, co nim kierowało i co chciał uczynić. Wyglądało to z boku tak, jakby w tym miejscu chciał przekroczyć zakładowe ogrodzenie. W pewnym momencie, na oczach znajdującego się nieopodal innego mężczyzny, nietrzeźwy potknął się i wpadł głową w dół wprost do przesuwaną się wodno-buraczanej strugi. Świadek dobiegł do studzienki i próbował złapać nieszczęśliwego. Nadaremnie. Jedynym efektem był but, jaki zsunął się z nogi wchłoniętego przez strumień mężczyzny. Kilka sekund później opuszczający rurę strumień wypchnął ciało do wspomnianego wcześniej obrotowego bębna.

Na wszczyt alarm linię przerobową unieruchomiono. Wszelka pomoc była jednak spóźniona. Mężczyzna nie żył. Był złamany w pół, całkowicie nagi. Prąd wody pozostawił mu tylko jeden but...

Nie pierwszy to i nie ostatni śmiertelny wypadek w trakcie słodkiej kampanii. Cukrowni pracują dalej.

ARA

W następnym numerze: „Nawiedzony” — urodziła swojego... mordercę.

# Życ w zgodzie z własnym sumieniem...

(dokończenie ze str. 1)

tyle z kolorów jesieni. List ten, przyrzekam, będzie kontynuacją, albowiem dość często stwierdzam w moim życiu, że potrzebujemy jedni drugich i nikt z nas nie jest samotną wyspą.

Dziś chcę się podzielić z Państwem kilkom — z pierwszej ręki — refleksjami nad nową redakcją katechizmu katolickiego, który oficjalnie ma się ukazać 7 grudnia, a już teraz mamy krótki komentarz z francuskiego dziennika (oryginalna wersja katechizmu jest w języku francuskim). Tekst Nowego Katechizmu jest złożony z czterech części: Wyznania Wiary, tzn. części dogmatycznej; liturgii i sakramentów; życia w Chrystusie, tzn. teologii moralnej; modlitwy chrześcijańskiej. Taka struktura jest przyjęta, aby: „zachować dogmaty (Prawdy Wiary) i w nie (w to) wierzyć, przykazania należy zachowywać i wypełniać, aby na tym fundamentie przyjąć z wiarą sakramenty święte”.

Katechizm traktuje zagadnienia polityki i ekologii, w których podkreśla prawo do wolności i zwraca uwagę, aby w krajach wysoko rozwiniętych mogli wspólnie egzystować obywatele innych narodowości. Z dużą uwagą nawołuje do zachowania środowiska naturalnego na globie ziemskim.

Teraz przejdę w wielkim skrócie do ważniejszych poruszanych tematów. Aborcję — nazywa katechizm zamachem na życie ludzkie. Eutanazja — nie może powodować śmierci, natomiast akceptuje się fakt śmierci, kiedy medycyna nie ma już możliwości podtrzymania życia ludzkiego. Samobójstwo — jest przeciwnie naturze ludzkiej, jednak większość samobójców to ludzie psychicznie chorzy i taki stan powoduje zmniejszenie odpowiedzialności; dlatego Kościół akceptuje samobójcę. Alkohol, papierosy, szybka jazda samochodem i narkotyki — wszystko co jest nadużywane (nawet jedynie) szkodzi. Tutaj katechizm zaleca praktykę złotego środka. Antykoncepcja — nie, tylko naturalna,

z pomocą metod obserwacji naturalnych cykli. Wkroczenie medycyny w genetykę (dziecko z próbówki) katechizm uważa za niemoralne. Kara śmierci — tak, w ostatecznych wypadkach.

„Święta wojna” (dopisek mój), wojna usprawiedliwiona — jest konieczna obrona kraju, ale też z zachowaniem obiektywizmu naszej świadomości (nie gwałcić własnej świadomości). Homoseksualizm — ludzie tacy powinni być przyjęci przez społeczeństwo z delikatnością i wyrozumieniem. Jednak akty takie są przeciwne naturze.

Tak w wielkim skrócie (fleszu) traktuje „Le Monde” nową watykańską wersję katechizmu który jak podkreśla, został opracowany na bazie Dekalogu. Z pewnością watykańskie „Obserwatorem Romano” wcześniej znajduje się w ręku czytelnika polskiego, jednak tych kilka uwag może nam dać światło na nowy rytym w kościele katolickim. Choć, moim zdaniem, siedem lat opracowywania katechizmu czyni go już o dekadę spóźnionym co do nowych problemów „nowego świata” i nowej Europy.

Jeszcze jedna uwaga w stosunku do szóstego przykazania, tzn. sexto (stąd sexo): wszystko jest pod znakiem prohibicji. A „Madonna” wydaje swoje albumy... Dlatego, Drodzy Państwo, jedną z zasad uniwersalnych jest ta, aby żyć w zgodzie z własnym sumieniem, czyli innymi słowy nie gwałcić naszej świadomości. Tak postępując, z pewnością znajdziecie w oczach Boga miłość i przebaczenie, czego mnie i wszystkim życzę.

P.S. W związku z sytuacją w Angoli — opublikuję, jeśli znajdzie się miejsce w naszej „Gazecie” i chęć ze strony Czytelników, fragmenty moich pamiętników — notatek z tulażki misyjnej z lat 1980—1984 z Angoli. Dałem temu tytuł „Dzienniki pisane nocą — czyli Nocnik”, w podtytuł „Ze wspomnień misjonarza”. Z Bogiem.

Wasz misjonarz ks. JERZY PANEK

# Adwent

(dokończenie ze str. 1)

między niewiastami. Została wyniesiona ponad wszystkich ludzi, aby wobec całej ludzkości pozostać nieznaną i nienaruszonym znakiem Bożego wybrania.

Św. Paweł w liście do Efezjan mówi o wybraniu: W Chrystusie (...) wybrał nas przed założeniem świata (...) i z miłości przeznaczył nas dla siebie jako wybranych synów. Bóg (...) dokonuje wszystkiego zgodnie z zamysłem swej woli. Mądrością naszą jest umiejętność odczytania Bożych zamiarów. Nauczycielką jest Maryja.

Kończący się okres Roku Liturgicznego domaga się rozrachunku: co zostało zaniedbane i zaprzepaszczone, a co stało się wzbogaceniem naszego życia? Walka ze złem, z grzechem, ma istotny sens. Każdy, kto ją podejmuje, wpisuje siebie w zmagania ludzkich dziejów, których niezawodnym znakiem jest Maryja. Adwent to czas nabożeństw ratowniczych, spotkań z Matką Boga — Człowieka. Ona wskazuje, że pełnia życia jest pełnią łaski. Jej zespolone życie z Chrystusem dowodzi, iż życie nasze nabiera sensu tylko w zjednoczeniu z Bogiem. W Eucharystii Bóg pierwszy wychodzi z inicjatywą do człowieka. Zaprasza go do udziału w swoim życiu. Życie ludzkie w połączeniu z życiem Eucharystycznym staje się piękne i wzniosłe, dotyka wyżyn Nieba.

Dlatego tak ważna jest nasza świadomość religijna, a ona nie zależy od kaznodziei, od kapłana. Ona, „ta nasza świadomość”, zależy od naszej osobistej współpracy z Bogiem. Czy wykorzystujemy wszystkie możliwości tej współpracy: Msza Święta, słuchanie Słowa Bożego, czytanie prasy i książek katolickich?

Niepokałana Dziewica, wybrana z wybranych i przeznaczona z przeznaczonych, obdarowana pełnią łask, jest najdoskonalszym drogowym przewodnikiem człowieka w drodze. Szczególnie dla ludzi zagubionych i szukających właściwych dróg swojego życia.

ks. JÓZEF LUBCZYŃSKI



# USG

badania jamy brzusznej,  
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

## •• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO  
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12  
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne,  
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych  
WAPNO — 30 tys. złotych

Cheesz mieć wieczną pamiątkę —  
zadzwoń pod numer telefonu

44-95

KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzcziny, komunie św., wesela  
i inne uroczystości

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA  
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne  
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń:  
telefonicznie 32-75 lub osobiście  
Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku gdy zgłoszenie  
przyjmuje „automatyczna sekretarka”  
proszę podać imię, nazwisko i adres  
chorego, oraz termin realizacji wizyty  
(ewentualnie telefon zwrotny).  
Istnieje możliwość dostosowania  
czasu realizacji wizyty stosownie  
do potrzeb chorego.

P.U.H. „ROLTEX”

JAWOR, UL. WITOSA 6b/8  
tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów  
w cenie fabrycznej w magazynach:

— Jastrowiec 23, w godz. 7—15  
— Piotrowice 116, w godz. 8—17  
— Zębówice 30, tel. 32-57, w godz.  
8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu  
prowadzi skup:

— pszenicy pospolitej po 185 tys. zł  
za 100 kg  
— jęczmienia jarego po 165 tys. zł  
za 100 kg  
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg

oraz sprzedaje:

opai, zaprawę nasienną i środki  
ochrony roślin

Przedsiębiorstwo Remontów  
i Usług Elektrycznych

## ELGON sp. z o.o.

59-400 Jawor, ul. Piłsudskiego 11  
telefon 33-84

świadczy usługi w zakresie:

- remontów instalacji i urządzeń elektrycznych
- wykonywania instalacji elektrycznych oświetleniowych, siłowo-sterowniczych
- remontów i konserwacji urządzeń dźwigowych
- wykonywania i remontów instalacji odgromowych
- pomiarów ochronnych skuteczności zerowania, rezystancji izolacji, uziemień

Istnieje możliwość negocjacji cen,  
jak również możliwość  
rozłożenia spłat na raty

DROGI KLIENCIE!

KUPUJĄC  
W SKLEPACH SPOŻYWCZYCH

„BARTEK”  
UL. LEGNICKA 10  
i „KRZYŚ”  
UL. PONIATOWSKIEGO 28

będziesz brał udział

w losowaniu nagród:

- \* wycieczka do Wenecji
- \* rower BMX
- \* aparat fotograficzny Kodak
- \* żelazko z nawilżaczem
- \* naczynia z duralexu

Dla wytrwałych —  
nagrody pocieszenia!

PAMIĘTAJ!

U NAS JESTEŚ ZAWSZE

MILE WIDZIANY!

BEATA, RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni

„BUKIECIK”  
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,  
WIAZANKI ŚLUBNE,  
OKOLICZNOŚCIOWE,  
POGRZEBOWE,  
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE  
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszemu stałemu Klientom  
proponujemy  
KARTĘ STAŁEGO KLIENTA  
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić  
także telefonicznie dzwoniąc  
pod numer 35-82

## GABINET STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA  
BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza

wtorki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU  
— STOMATOLOGIA  
ZACHOWAWCZA  
— USUWANIE ZŁOGÓW  
NAZĘBNYCH

## GABINET FIZJOTERAPII

JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9  
(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:

- masaże
- gimnastykę leczniczą po urazach
- zabiegi fizykalne (sollux, diadynamic, jontoforeza, ultradźwięki, fonoforeza)
- gimnastykę korekcyjną z masażem i wyciągiem kręgosłupa
- inhalacje ziołowe, solankowe i lekowe
- zabiegi odchudzające metodą termiczną
- pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:

w poniedziałki, środy i piątki  
w godz. 15—18  
oraz we wtorki i czwartki  
w godz. 8—11

## NOWO OTWARTY SKLEP WIELOBRANŻOWY

przy ul. Zamkowej 5c  
(Dom Rzemiosła)

poleca swoje usługi w zakresie:

- \* porcelana wałbrzyńska
- \* galanteria ceramiczna
- \* chemia
- \* kosmetyki
- \* upominki

SKLEP CZYNNY:

codziennie w godz. 9—17  
w soboty w godz. 10—12

## GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a  
telefon 22-57

oferuje usługi:

- \* doradztwo geodezyjne,  
budowlane i projektowe
- \* wszelkie prace geodezyjne
- \* prace budowlano-  
-projektowe
- \* ksero

## KLUB PIWNICA

# RATUSZOWA

RYNEK 2, tel. 21-31

POLECA:



- \* znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE  
przygotowywane wg specjalnej receptury
- \* PIEROGI Z PODROBAMI
- \* POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze
- \* specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotowujemy, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

## S.C. „GEMIZ”

KRAJÓW 10, tel. 878-357

prowadzi sprzedaż

## NAWOZÓW SZTUCZNYCH

PO CENACH FABRYCZNYCH

ZAPRASZAMY w godz. 8—16

Oferujemy nawozy:

- z Zakładów Azotowych  
we Włocławku:  
— SALETRA AMONOWA  
1 t — 1 480 000 zł
- z Zakładów Chemicznych  
w Policach:  
— POLIFOSKA 8-24-24  
1 t — 2 700 000 zł
- POLIFOSKA 6-20-30  
1 t — 2 600 000 zł
- POLIFOSKA 15-15-15  
1 t — 2 240 000 zł
- POLIFOSKA 17-17-17  
1 t — 2 400 000 zł
- FOSFORAN AMONU  
1 t — 2 900 000 zł
- MOCZNIK  
1 t — 1 750 000 zł

## ZAKŁAD USŁUGOWY RTV

Naprawy — Serwis

ZBIGNIEW RECZUCH

UL. MONIUSZKI 1, tel. 48-21

poleca:

- \* naprawy telewizorów kolorowych
- \* naprawy magnetowidów
- \* przestrajanie telewizorów
- \* adaptacje dekoderek  
teletekstu na polskie  
znaki

## KANCELARIA PRAWA GOSPODARCZEGO

w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11  
telefon 26-55

CZYNNA:

od poniedziałku do piątku  
w godzinach 9—15.



PRZEDSZKOLE nr 1 w Jaworze  
ul. Chopina 11

zaprasza

15 grudnia br. od godz. 14 do 16  
wszystkich zainteresowanych

na **AUKCJE**  
**PRAC PŁASTYCZNYCH**  
**DZIECI**

Grono Pedagogiczne

Dyrekcja Szkoły Podstawowej  
im. Wł. Broniewskiego  
w Paszowicach i jej uczniowie

serdecznie dziękują

Firmie Produkcji i Handlowej

„EXTRA-PEX”

za nieodpłatne przekazanie  
artykułów szkolnych

**SKLEP JUBILER — UPOMINKI**

W JAWORZE, RYNEK 22

**ROZSZERZA OFERTĘ HANDLOWĄ O NOWE BRANŻE**

Oferuje na raty, bez poręczycieli na bardzo dogodnych warunkach:

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE

W dziale muzycznym oferuje:

INSTRUMENTY MUZYCZNE — AKCESORIA MUZYCZNE i inne

Ponadto posiada w ciągłej sprzedaży:

WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA — ZEGARKI CASIO  
— KALKULATORY — UPOMINKI na każdą okazję

**Zakupy w „Jubilerze” — to super zakupy!**

**PPU „BOLKO”**

oferuje do sprzedaży

**GARAŻE**

W ZABUDOWIE ZWARTEJ  
w Jaworze przy ul. Wrocławskiej  
naprzeciwko biurowca FAWEM-u

Kontakt: tel. 24-60 lub osobiście  
w godz. 8—15 w siedzibie spółki

IŁOŚĆ GARAŻY OGRANICZONA

Wizyty

w domu pacjenta!

lek. pediatra

**ANIELA PARADOWSKA**

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

**ZGŁOSZENIA:**

telefonicznie nr 40-86

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

**DOM HANDLOWY**  
Cezary Wąsowski — Warszawa  
HURTOWNIA W LEGNICY

zaprasza

do nowo otwartego

**PUNKTU**  
**SPRZEDAŻY HURTOWEJ**  
artykułów spożywczych  
w Jaworze, ul. Kościuszki 13

(na terenie SA „Diora”)  
codziennie w godz. 8—16  
w soboty w godz. 8—14

**SKLEP FIRMOWY**

„PENNZOIL”

JAWOR, UL. KOŚCIUSZKI 13  
telefon 26-74

**POLECA:**

- szeroki wybór olejów silnikowych i innych środków firmy Pennzoil
- bezpłatną wymianę oleju na miejscu
- kosmetyki samochodowe
- „przebój w walce z korozją”  
KOMPLEKSOR (preparat na skorodowane powierzchnie)  
wodny, niepalny, nietoksyczny!

**PŁUGI 2- i 3-skibowe**

prod. UNII GRUDZIĄDZ

**MOŻESZ KUPIĆ W ZKIMR JAWOR**

Istnieje możliwość zamówienia i sprowadzenia maszyn rolniczych  
produkcji Unii Grudziądz, FMR Strzelce Opolskie, FMR Brzeg  
Bliższe informacje udziela: **DZIAŁ ZBYTU**, tel. 30-51, w. 123, 131

## OGŁOSZENIA drobne

### LOKALE

Mieszkanie w nowym budownictwie  
dwupokojowe na parterze zamienię na  
większe. Tel. 34-85.

Samotna matka z dzieckiem zamieni  
kawalerkę na większe mieszkanie jedno-  
lub dwupokojowe. Tel. 32-26, w godz. 19—20.

Zamienię (dopłata) mieszkanie własno-  
ściowe M-3 (47 m<sup>2</sup>) na większe kwaterun-  
kowe. Tel. 46-09 po godz. 15.

Sprzedam kiosk przenośny. Tel. 35-17.

### NIERUCHOMOŚCI

Firma h.g. Braune sprzedaje domek jedno-  
rodzinny. Tel. 45-33.

Kupię dom wolno stojący. Tel. 29-94.

Sprzedam dom z ogrodem w Jaworze  
(stare budownictwo). Ul. Dmowskiego 4a/5,  
w godz. 17—20.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4,  
64 m<sup>2</sup>, ul. Metalowców. Wiadomość: ul.  
Przyjaciół Zolnierza 3/2.

Sprzedam dom z działką, c.o., woda. Li-  
pa 81, tel. 40-31 Jawor.

### MOTORYZACYJNE

Sprzedam silnik do Fiata lub Poloneza  
1500 cm, po kapitalnym remoncie (i szlif).  
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w red.

Sprzedam Fiata 126p. Tel. 43-01 po go-  
dzinie 16.

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1984. Ul.  
Gałczyńskiego 2.

Sprzedam Forda 1300 Taunus, rocznik  
1979. Tel. 27-11, po godz. 20.

Sprzedam samochód Toyota Crasida —  
diesel, rok 1985, w bardzo dobrym stanie.  
Telefon 40-31.

### USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa  
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-  
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-  
wo 44-84 po godz. 16.

**ZAKŁAD BETONIARSKI** w Piotrowi-  
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa,  
błoczek betonowe, płyty WPS, kregi na  
studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chod-  
nikowe. Zakład świadczy usługi transpor-  
towe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04,  
wieczorem.

### USŁUGI PŁASTYCZNE

SZYLDY, PROJEKTY,  
REKLAMY na SAMOCHODACH

Przyjmowanie zleceń:

UL. LEGNICKA 14, tel. 22-80  
w godz. 8—9 i 15—17  
telefon domowy 33-65

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze-  
pański przyjmuje w poniedziałki, środy  
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej  
11, telefon 28-81.

**ZALUŻE! POZIOME, PIONOWE, MAR-  
KIZY**, na raty. Tel. 33-52.

**ZALUŻE**, Jawor, tel. 25-23.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon-  
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

Naprawa ład, zamrażarek i szaf chłod-  
niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja-  
nowski.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa-  
zerie, pawlaczki. Tel. grzecznościowy 33-28,  
lub ul. Rapackiego 19c/1.

**ROBÓTKI RĘCZNE!** Swetry, czapki, be-  
rety — z powierzonego materiału. Prze-  
róbki (szybko i tanio!). Zamówienia na a-  
dres: Piotrowice 133 (koło szkoły).

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa-  
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorewski  
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30,  
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy  
ul. Piłsudskiego 10.

### RÓŻNE

Kupię obligacje. Tel. 45-39.

Edyta Włodarczyk z Sichowa proszona  
jest o zwrot długu zaciągniętego w 1990 r.  
w Jaworze.

Tanio sprzedam tapczanik wysuwany  
dwuosobowy. Tel. 42-25.

Sprzedam komputer Commodore-64. Te-  
lefon 45-33.

Sprzedam sześceniaki owczarki niemieckie  
podpalane. Ul. Krótka 1 m. 3, I p.

Za długi męża Krzysztofa Cyconia nie  
odpowiadam. Żona.

Sprzedam komputer Commodore 64, ma-  
gnetofon, 2 joysticki oraz gry. Tel. 40-70.

Tanio sprzedam silnik SW-400, nowy.  
Borów 37.

Okazja! Tani cukier z dostawą do domu.  
Tel. 21-05 po godz. 10.

Sprzedam komplet kuchenny, biały z  
czerwonym wykończeniem, cena 1,5 mln zł.  
Tel. 25-33, wieczorem.

**Sklep RTV „SALON”**

w Jaworze, ul. Moniuszki 1

**OFERUJE NA RATY:**

- SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”
- TELEFONY „PANASONIC”
- KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM
- ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy **GALERIE SZTUKI**

Precyzja i piękno — dla WAS!

Zapraszamy

**Firma Handlowa KROJ-LUX**

JAWOR, UL. SZPITALNA 8b, tel. 27-63

czynna codziennie od 7.30 do 17, w soboty od 7.30 do 15

**ZAPRASZA DO HURTOWNI PIWA**

z browarów: Żywiec, Okocim, Warka, Poznań, Tychy, Wrocław, Bydgoszcz,  
Zielona Góra i wielu innych

Polecamy w szerokim asortymencie:

WINA — SZAMPANY — NAPOJE — oraz CHIO, GUMY, LIZAKI

**Zapraszamy również do SKLEPU MEBLOWEGO**

**POLECAMY:**

- \* KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, gotowe i na zamówienie
- \* ŁAWO-STOŁY
- \* MEBŁOSCIANKI

**OFERUJEMY TOWAR NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI!**

**BIURO RAHUNKOWE**

przy Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej  
W JAWORZE, UL. ZAMKOWA 5d, I p.

**prowdzi pełną OBSŁUGĘ FINANSOWO-PRAWNĄ**  
**podmiotów gospodarczych**

**POLECA SVOJE USŁUGI W ZAKRESIE:**

- komputerowego prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
- sporządzania miesięcznych deklaracji podatkowych
- sporządzania rocznych zeznań podatkowych
- pełnego doradztwa prawnego w zakresie podatków i prawa  
gospodarczego



# Program telewizyjny

## program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Kojak” (5) serial USA
10.55	Test — magazyn konsumenta
11.30	Azymut — magazyn wojskowy
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.05	Kwant i film „Zwierzęta w akcji”
17.00	Teleexpress
17.20	„Dzień za dniem” (6) serial USA
18.15	Magazyn katolicki
18.40	„Zulu Gula” program satyryczny
19.00	Tęczowy mini-box
19.10	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.10	„Kojak” (5) serial USA
21.05	Tylko w Jedyńce
22.15	„Pajęczyna” widowisko muzyczno-baletowe
22.45	Wiadomości
23.05	Reporter — magazyn
23.40	Język włoski dla początkujących (10)

## program II

8.00	Panorama
8.10	Program lokalny
8.40	„Nowe przygody He-Mana” serial
9.00	Transmisja obrad Sejmu
16.30	Panorama
16.40	J. angielski w nauce i technice (10)
16.55	„Nowe przygody He-Mana” serial
17.20	Wspólna Europa
17.50	Rozmowy o Rzeczypospolitej
18.00	Fakty
18.30	„Pokolenia” serial USA
18.55	Europuzzle (powt.)
19.00	„Cywilny front” (8) serial USA
19.50	Cienie życia
20.00	Wielka piłka
20.45	Ad vocem
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.45	Koło fortuny
22.15	Teatr sensacji: Elihu Winer „Anatomia morderstwa” (2)
23.35	Kroniki Studia 4 — Rewolucja telewizyjna w Rumunii (5)
0.30	Panorama

## PIĄTEK — 11 grudnia

### program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Mama i ja
9.20	Przedśkolny koncert życzeń
10.00	„Bomz, czyli bez stałego miejsca zamieszkania” film obyczajowy prod. radzieckiej
11.30	Kwadran na kawę
11.50	Magazyn ubezpieczeń społecznych
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.05	Ciuchcia oraz film „Tao, Tao”
16.50	Język angielski dla dzieci
17.00	Teleexpress
17.20	„Ofiara Pearl Harbour” film dok.
18.00	Reportaż ze zjazdu absolwentów VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Radomiu
18.15	Każdy ma prawo
18.30	Randka w ciemno — quiz
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.10	„Tęcza Finiana” musical USA
22.45	Wiadomości
23.05	„Historia Hollywoodu” (5) serial
23.55	W imię godności człowieka — paryska gala światowych gwiazd
0.50	„Jacques Tati — śladami pana Hulota” (2) film dokumentalny

### program II

8.00	Panorama
8.10	Program lokalny
8.40	„Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.00	Transmisja obrad Sejmu
16.30	Panorama
16.40	Publicystyka sportowa
16.55	„Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.20	„Kate i Allie” (14) serial USA
17.45	Penelopy, żony polityków — Małgorzata Bocheńska-Parys
18.00	Fakty
18.20	Antena 5
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.45	Benny Hill
22.35	„Plac Hiszpański” (2) serial włoski
0.05	Panorama
0.15	Noc cykad

## SOBOTA — 12 grudnia

### program I

7.30	Więści
7.40	W smudze cienia

8.00	Z Polski...
8.15	Rynek-Agro
8.35	Wszystko o działce
9.00	Wiadomości
9.10	Ziarno
9.35	5—10—15 i „Krzysztof Kolumb”
10.50	Język angielski dla dzieci
11.00	Sobotnie rendez-vous
11.30	13 grudnia 1981 r. — program dok.
12.00	Wiadomości
12.10	Eko-echo
12.20	Podróże na celuloide: Amazonia (2)
13.00	Walt Disney przedstawia
14.25	Teatr wspomnień: Friedrich Durren „Wizyta starszej pani”
15.55	Sobotnie rendez-vous
16.35	W życiu jak w teatrze
17.00	Teleexpress
17.20	„Domek na prerii” (23) serial
18.15	Wiecznie zielone — teleturniej
18.30	Pegaz
19.00	Małe wiadomości — DD
19.10	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.00	Polskie ZOO
20.30	„Wielki Waldo Pepper” film USA
22.25	Nauka, pasja, przyszłość
23.10	Wiadomości
23.20	Sportowa sobota
23.45	„Chimera” (1) film sensacyjny prod. angielskiej
1.25	Kanał 5 — program satyryczny

### program II

7.30	Peryskop — magazyn wojskowy
8.00	Panorama
8.05	Ulica Sezamkowa
9.05	Ona — magazyn dla kobiet
9.30	Program w języku migowym
9.50	Magazyn przechodnia
10.00	Wspólnota w kulturze
10.30	Artysta i jego świat: Turner w Tate Gallery” (1) film dokumentalny
11.00	Seans filmowy
11.30	Klub Yuppies?
12.00	Wzroczkowa lista przebojów
12.30	Auto-magazyn
13.00	Koszykówka zawodowa NBA
13.50	Co słycać? — program Alicji Reich-Modlińskiej
14.20	Róbta co chceta
14.40	Image — style w modzie
14.50	Zwierzęta świata
15.40	Co jest grane?
15.55	Rody polskie — Sapiehowie
16.25	Losowanie Totalizatora
16.30	Panorama
16.40	„Pełna chata” (24) serial USA
17.10	Wielka gra — teleturniej
18.00	Fakty
18.30	Halo dzieci
18.35	Akademia filmu polskiego: „Jak być kochaną” (1962 r.)
20.15	Puchar Europy w podnoszeniu ciężarów
21.00	Panorama
21.30	Słowo na niedzielę
21.35	Okolice wyobraźni
22.25	„Głos serca” (2) serial ang.
23.15	„Imagine — John Lennon” cz. 1 filmu dokumentalnego prod. USA
24.00	Panorama
0.10	„Imagine — John Lennon” cz. 2 (do 1.10)

## NIEDZIELA — 13 grudnia

### program I

7.00	„Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau” serial dokumentalny
7.45	Rolnictwo na świecie
8.00	Przystanki codzienności
8.20	Notowania
8.45	Polskie ZOO (powt.)
9.00	„Zamek Eureka” serial USA
9.25	Teleranek
9.50	„Dzieci z ulicy Degrassi” serial
10.15	Język angielski dla dzieci
10.25	„Japonia” (6) serial dokumentalny
11.25	Magazyn Morze
11.45	Tydzień — magazyn rolniczy
12.30	Telewizyjny koncert życzeń
13.00	Scena młodego widza: Andrzej Malesszka „Ballada o Kasi i drzewie”
14.00	Country Ameryka (8)
14.25	„Teoś” film dokumentalny
15.00	Finał Pucharu Świata w piłce nożnej: Sao Paulo — Barcelona
17.00	Teleexpress
17.20	„Dynastia” serial USA
18.20	7 dni — świat
18.50	Odjazdowa telewizja piracka Ucho w wyk. kobaretu Elita
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.10	„Rozmowy kontrolowane” komedia prod. polskiej (1991 r.) w reżyserii Sylwestra Chęcińskiego
21.55	Sportowa niedziela
22.15	„Górnicy z kopalni »Wujek«” film dokumentalny

23.15	Wieczór konesera: „Camille Claudel” dramat psychologiczny prod. francuskiej (150 min.)
-------	--

### program II

6.45	Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.15	„Mała księżniczka” serial animow.
7.40	„Rozmowy kontrolowane” film dla niesłyszących
9.20	Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30	Program lokalny
10.30	Mini lista przebojów
11.00	Recital na dwa fortepiany — Martha Argerich i Alexander Rabinowitch
12.00	„Rodzinny bumerang” (32) serial
12.50	Krakowskie legendy
13.00	Podróże w czasie i przestrzeni: „Drogi i bezdroża sowieckiego komunizmu”
13.50	Weekend
14.10	Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40	Przecież to znamy
15.00	Wydarzenie tygodnia
15.30	Godzina z Hanną Barberą
16.30	Panorama
16.40	„Cudowne lata” serial USA
17.10	„Skończył się wiek XX” film dok. Wiesława Walendziaka
17.35	Pisarze — emigranci
18.00	„Stasiuk” reportaż
18.30	Halo dzieci
18.35	„Zeglarzu do dzieła” film prod. angielskiej
20.10	Telekonferencja Dwójki
21.00	Panorama
21.35	Koło fortuny
22.10	„Hafiz i Petrarca” sonety o miłości, P. Fronczewski i D. Olbrychski
22.35	Istniejący lecz niemożliwy — Jan Peszek
23.05	Koncert muzyki andyjskiej
24.00	Panorama

## PONIEDZIAŁEK — 14 grudnia

### program I

6.00	Kawa czy herbata?
9.00	Wiadomości
9.15	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
9.55	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Dynastia” (166) serial USA
11.00	Szkoła dla rodziców
11.20	Dzieci to lubią — smakolyki
11.30	Good News Festival
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.05	Luz — program nastolatków
17.00	Teleexpress
17.20	„Alf” serial USA
17.50	Klub dobrej książki
18.10	Magazynio
18.20	Z Polski rodem
18.45	Polska z oddali
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.05	Antena
20.30	Teatr telewizji: Jean Anouilh: „Wspaniałe życie” z Jerzym Stuhrem
21.55	Wiadomości
22.10	„Pogranicze w ogniu” (16) serial tp
23.10	„Garść ziemi ojczystej” film dok. o Adamie Bieriu sądanego w tzw. „procesie szesnastu”

### program II

8.00	Panorama
8.10	Program lokalny
8.40	„Tajemnicze złote miasta” serial
9.10	„Pokolenia” serial USA
9.30	Magazyn hobbysty
10.00	Język angielski (41)
10.30	Przeboje MTV
11.00	Na życzenie
12.00	Przerwa
16.30	Panorama
16.40	Magazyn żeglarski
16.55	„Tajemnicze złote miasta” serial
17.20	Przegląd kronik filmowych
17.50	PKF nr 50/92
18.00	Fakty
18.30	„Pokolenia” serial USA
19.00	„Mr Root podbija Europę” (4) serial
20.00	„Dzieciaki, kłopoty i my” (16) serial
20.30	„Feliks Dzierżyński ląduje w Warszawie” film
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Bez znieczulenia
22.05	Rewelacja miesiąca: Jules Massenet „Manon”
24.00	Panorama

## WTOREK — 15 grudnia

### program I

9.00	Wiadomości
9.10	Mama i ja

9.25	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Pogranicze w ogniu” (16) serial tp
11.00	Giełca pracy — giełda szans
11.20	Przyjemne z pożytecznym
11.40	Gotowanie na ekranie
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.05	Tik-tak oraz „Dennis Zawadiaka”
16.50	Język angielski dla dzieci
17.00	Teleexpress
17.20	„Król Bugs” serial animowany
17.50	„Murphy Brown” (13, ost.) serial
18.15	Rewizja nadzwyczajna
18.45	Armie świata — Kanada
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	z 7 minut dla ministra pracy
20.10	Arcydzieła sztuki filmowej: „Ministerstwo strachu” film USA z 1944 r.
21.45	Gra o pieniądze
22.15	Telenuzak
22.45	Wiadomości
23.05	Rozmowy z Nikodemem (AIDS)
23.45	Powrót barców — Jerzy Filar

### program II

8.00	Panorama
8.10	Program lokalny
8.40	„Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10	„Pokolenia” serial USA
9.30	Świat kobiet
10.00	Język włoski (11)
10.15	J. angielski w nauce i technice (11)
10.30	Język francuski (9)
11.00	Ojczyzna — polszczyzna
11.15	Na życzenie
12.00	Przerwa
16.30	Panorama
16.40	Z kart krakowskiego archiwum
16.55	„Kapitan Planeta i planetarianie”
17.20	Ojczyzna — polszczyzna
17.40	Moja wiara
18.00	Fakty
18.30	„Pokolenia” serial USA
18.55	Europuzzle
19.00	Nasz zmieniający się świat (7)
20.00	Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30	Kobiety jazzu
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.45	Koło fortuny
22.15	„Szkłane serce” film prod. niem.
24.00	Panorama

## SRODA — 16 grudnia

### program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Ministerstwo strachu” film USA
11.30	Magazyn mniejszości narodowych
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.05	Mój program na antenie oraz film z serii „Oddział dziecięcy”
17.00	Teleexpress
17.20	„Na wariackich papierach” serial
17.15	Stop — magazyn ekologiczny
18.40	Laboratorium
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.10	Eliminacje MŚ w piłce nożnej: Turcja — Holandia
22.00	Publicystyka
22.30	Leksykon polskiej muzyki rozryw.
22.45	Wiadomości
23.05	„Królowa Bona” (7) serial tp

### program II

8.00	Panorama
8.10	Program lokalny
8.40	„Piłkarze” (ost.) serial animow.
9.10	„Pokolenia” serial USA
9.30	Świat kobiet
10.00	Język angielski (11)
10.30	Język niemiecki (11)
11.00	Na życzenie
11.30	Stadio sport: wielkie gonitwy
12.00	Przerwa
16.30	Panorama
16.40	Magazyn tenisowy
16.50	Losowanie Totalizatora
16.55	„Piłkarze” (ost.) serial animow.
17.20	Ekostres
17.40	Magazyn kupców i przemysłowców
18.00	Fakty
18.30	„Pokolenia” serial USA
19.00	„Mężczyźni się nie poddają” film prod. kanadyjskiej
20.20	„Rok więcej, rok mniej — notatki z World Press Photo” impresja filmowa
21.00	Panorama
21.30	Ekspres reporterów
22.00	Teatr w kadrze: „Z Moskwy do Pietruszek z Wieniedktem Jerofiejewem” angielski film dok.
22.50	„Grudniowe taśmy” film dok.
23.20	„Lata 80.” film dok. o telewizyjnej propagandzie stanu wojennego
0.50	Panorama



## Słowo dla każdego

„Oto stoję u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszysz głos mój i otworzy drzwi, wstąpię do niego...”

Objawienie Jana 3, 20

Słowa te opisują Jezusa pukającego do drzwi. Na ten temat pewien malarz namalował obraz. Jego dziecko przyglądało się uważnie obrazowi i powiedziało: — Tatusiu, źle namalowałeś ten obraz. — Dlaczego? — zapytał ojciec. Chłopiec odpowiedział: — Ten pan, który puka, nie będzie mógł wejść do domu, bo zapomniałeś namalować kłamek. Wtedy artysta wytłumaczył dziecku, że uczynił to nie przez zapomnienie, ale takie miał zamierzenie...

Jezus może wejść dopiero wtedy, gdy drzwi zostaną otworzone od wewnątrz. Mamy teraz czas Adwentu, czas kiedy Jezus przychodzi do nas i puka do drzwi naszych domów. A co ważniejsze, puka do naszych serc. Jezus może wejść tylko wtedy, kiedy my Go wpuścimy. Dla Jezusa drzwi naszych domów, naszych serc otwierają się od wewnątrz. Jezus nie ma klucza, który umożliwiłby otwarcie drzwi z zewnątrz. Jezus stoi, puka i cierpliwie czeka na nasze zaproszenie. Jezus tylko wtedy może zamieszkać w naszych domach, w naszych sercach, jeśli my otworzymy je dla Niego. Jezus chce zamieszkać wśród nas. Dlatego to my musimy otworzyć drzwi, aby Jezus mógł wejść.

Adwent mówi nam o przyjściu Jezusa. Chrystus przychodząc do nas, przychodzi do każdego osobście, puka do drzwi każdego domu, do każdego ludzkiego serca. Adwent przypomina nam, że to nasz dom, nasze serce jest mieszkaniem, w którym Jezus pragnie zagościć.

Czy wasze domy, wasze serca są otwarte dla Króla Adwentu? Czy też Jezus jeszcze stoi, puka i cierpliwie czeka, aż wpuścicie Go do siebie, do waszego serca?

Jak przyjmujecie Króla Adwentu?

ks. ROMAN KLUZ

## Ogłoszenia parafialne

### PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

### PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

### Porządek nabożeństw:

#### Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

#### Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

### PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwa: 13 grudnia — godz. 8.30; 24 grudnia (Wigilia) — godz. 15.00; 26 grudnia oraz 1 stycznia — godz. 8.30.

### KOŚCIÓŁ ZIELONOSWIĄTKOWY

Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskiego 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

### DZIECI URODZONE W JAWORZE

- ALEKSANDRA TABOR  
ur. 29.10.92, c. Stanisława i Alfredy
- LUKASZ CHOMA  
ur. 29.10.92, s. Józefa i Haliny
- JACEK MICHAŁ WIĘTCZAK  
ur. 31.10.92, s. Andrzeja i Marii
- DANIEL PIOTR LECNAR  
ur. 2.11.29, s. Stanisława i Iwony
- SYLWIA IRENA PIENIEK  
ur. 3.11.92, c. Sławomira i Stanisławy
- BIANKA BEATA WAGA  
ur. 3.11.92, c. Lesława i Beaty
- PAULINA JUSTYNA ROGALA  
ur. 5.11.92, c. Wiesława i Krystyny
- MATEUSZ KAZIMIERZ KUDŁACZ  
ur. 5.11.92, s. Dariusza i Wioletty
- AGNIESZKA JUSTYNA MACHACZKA  
ur. 6.11.92, c. Władysława i Barbary
- BARTŁOMIEJ ADAM ZEMSTA  
ur. 6.11.92, s. Janusza i Beaty
- KAROLINA RENATA MATEJKOWSKA  
ur. 7.11.92, c. Wiesława i Bożeny
- AGNIESZKA SUCHOŃ  
ur. 8.11.92, c. Mariusza i Joanny

## Z BÓLKOWA

Biblioteka publiczna Gminy i Miasta w Bolkowie z powodu trudności finansowych tworzy fundusz czytelniczy. W związku z tym zwraca się do wszystkich zainteresowanych o udzielenie wsparcia w postaci dowolnych wpłat pieniężnych. Uzyskane w ten sposób środki zostaną przeznaczone wyłącznie na poszerzenie księgozbioru.

Biblioteka na bieżąco będzie podawać informacje o zakupionych za pieniądze ofiorodawców wydawnictwach. Ewentualne wpłaty można dokonywać u każdej dyżurującej bibliotekarki. Biblioteka chętnie przyjmie dary w postaci książek z lat 1991—92.

Liczymy, że ta cenna inicjatywa zostanie przyjęta ze zrozumieniem nie tylko w kręgach czytelników, ale również sympatyków biblioteki.

5 grudnia br. Dom Kultury w Bolkowie organizuje Mikołajki dla dzieci. W programie, oprócz rozdawania paczek, przewiduje się również inne atrakcje i niespodzianki.

Wszystkie osoby, które wpisywały się do ewidencji działalności gospodarczej (również emeryci, renciści, rolnicy i osoby zatrudnione) w ciągu 10 dni od momentu rozpoczęcia działalności gospodarczej zobowiązane są zgłosić się do najbliższego inspektora ZUS-u lub do Oddziału ZUS-u w Kamiennej Górze, w celu wypełnienia zgłoszenia ubezpieczeniowego.

W pokoju nr 15 (stanowisko ds. ewidencji ruchu ludności dokonywane są wpisy numerów ewidencyjnych w dowodach tożsamości.

Przypominamy, że numer ewidencyjny jest niezbędny przy dokonywaniu rozliczeń podatkowych.

Na ulicach Bolkowa można dość często spotkać wążasające się bezpańskie psy. Problem bezpańskich psów dopiero się rodzi, może jednak warto zastanowić się nad nim już teraz, póki jego skala nie jest wielka.

Zbliża się zima, może potrafimy tym biednym zwierzętom jakoś pomóc?

ANDRZEJ OLEJNIK

## W polu



## i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

### PRZEGLĄD PREPARATÓW DO DOLISTNEGO NAWOŻENIA ROŚLIN (4)

INSOL-5, to koncentrat nawozowy do dolistnego nawożenia rzepaku. Nawóz płynny Insol-5 jest koncentratem mikroelementowym z dodatkiem magnezu, przeznaczonym do dolistnego dokarmiania rzepaku ozimego. Zaleca się stosowanie tego nawozu głównie z roztworem mocznika i pestycydami. Proporcje ilościowe mikro-

## Wieść gminna niesie...

### Z DOBROMIERZA

W gminie Dobromierz działa kilka sekcji artystycznych i kół zainteresowań. Podczas ostatniej naszej wizyty naszą uwagę zwróciły prace plastyczne członków sekcji działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury. Sekcja liczy kilkunastu członków, a zajęcia w niej prowadzi p. Anna Mielnik. Ostatnio, na ogólnopolskiej wystawie prac instruktorów-plastyków, Prace pani Anny zostały wyróżnione i zakwalifikowane na wystawę do Niemiec. Będą tam eksponowane w ramach wymiany kulturalnej. Jest to niewątpliwie duży sukces. Gratulujemy. Przy okazji przypominamy, że zajęcia dla uzdolnionej młodzieży pani Anna prowadzi w środy,

w godzinach 16—18, oraz dla najmłodszych we czwartki, w godzinach 14—15. Zajęcia w Jugowej prowadzone są w piątki w godzinach 12—15 (podpowiadamy kierownictwu Ośrodka Kultury, że są również chętni w Gniewkowie i Czernicy).

Przejeżdżając 1 grudnia br. przez Dobromierz zauważyliśmy eleganckie pojemniki na śmieci, oznakowane oddzielnie: na papier, szkło, szkło kolorowe itp. Jest godne naśladowania.

Nic dobrego natomiast nie możemy powiedzieć o tamtejszej gospodzie „Smakosz”. Niestety, pomimo swej nazwy, nic nie mogliśmy tam skosztować. Na ciepło polecano nam tylko herbatę, a w gablocie „dyżurowały” dwie porcje galarety. Nic więc dziwnego, że nie było konsumentów, tylko kilku sympatyków bilarda.

### ZARZĄD GMINY W MĘCINCIE

#### OGŁASZA PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

#### (KONKURS OFERT)

#### na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Męcinka

1. Nieruchomości położone w obrębie wsi:
  - Małuszów — dz. nr 72/2 o pow. 389 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 7 500 000 zł
  - Piotrowice — dz. nr 154 o pow. 92 584 m<sup>2</sup>, cena wyw. 357 800 000 zł.
2. Nieruchomość zabudowana położona w obrębie wsi Piotrowice:
  - działka nr 592 o pow. 55 388 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 306 750 000 zł.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby prawne. W terminie od 14 do 18 grudnia br. w godzinach 10—12 można zapoznać się z dodatkowymi warunkami przetargu. Termin składania ofert do 18.12.92 r., pokój nr 15. Oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę; oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu. dowód wpłacenia wadium.

Wadium w wysokości 5% ceny wartości nieruchomości należy wpłacić w kasie Urzędu, pokój nr 24, w dniu przetargu, tj. 22.12.92 r. do godziny 9. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy nabycia w ustalonym terminie spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Zarząd Gminy w Męcince zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

elementów zostały dostosowane do wymagań pokarmowych rośliny w okresie wiosennym a szczególnie od rozpoczęcia wegetacji pąków kwiatowych. W skład nawozu wchodzi (w procentach): magnez — 2,0, bor — 0,63, miedź — 0,063, żelazo — 0,19, mangan — 0,38, molibden — 0,06, cynk — 0,25. Forma nawozu jest płynna, pH 5,6.

Nawóz jest w całości rozpuszczalny w wodzie i przy jej stosowaniu nie ma niebezpieczeństwa zatykania końcówek opryskiwaczy. Insol-5 należy stosować na rzepak ozimy 2-, 3-krotnie. Po raz pierwszy po rozpoczęciu wegetacji wiosennej w dawce 1 l/ha, po raz drugi 10 dni po pierwszym oprysku w dawce 1,5 l/ha. Przy prognozowym wysokim plonie należy zastosować trzeci oprysk w fazie zielonego pąka w dawce 1,5 l/ha. Dolistne dokarmianie rzepaku Insol-5 należy przeprowadzić łącznie z dolistnym dokarmianiem 10% wodnym roztworem mocznika z dodatkiem odpowiednich pestycydów. Nie wolno wykonywać oprysków z chwilą pojawienia się pierwszych kwiatów na plantacji!

Insol-5 należy rozpuścić w małej ilości wody i dokładnie wymieszać. Otrzymaną ciecz wlać do wcześniej przygotowanego wodnego roztworu mocznika i stężeniu wyższym od wymaganego i dodać tyle wody, żeby otrzymać 10% koncentrację mocznika. Do roztworu można dodać odpowiednią ilość pestycydów. Roztwór należy przygotować bezpośrednio przed stosowaniem.

Insol-5 można też stosować w takich samych dawkach bez roztworu mocznika, łącząc dolistne dokarmianie tym nawozem ze stosowaniem odpowiednich środków ochrony roślin. Według atestów Instytutu Ochrony Roślin, Insol-5 można mieszać z następującymi pestycydami: Antyperz płynny, Cresopur, Cymbusz 10 EC, Decis 2, 5 EC, Enolopos, Fastac, Lontrel, Ropcord, Zolone 35 EC, Bancol 50 WP, Kerb 50 WP, Pradone TS i inne. Roztwór nawozu z pestycydami należy zastosować do 2 godzin po sporządzeniu.

Dane opracowano na podstawie prac autorstwa prof. dr. hab. Romana Czuby z Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa O. Śląski we Wrocławiu.

## Wypożyczalnia kaset

### Video-Hit

UL. GAGARINA 9 (Centrum Kamieniar.)

- Przylądek strachu — sens., wyst. Robert de Niro, Nick Nolte.
- Ciężka próba — kom. sens., wyst. Michael J. Fox, James Woods.
- Taniec ze śmiercią — sens., wyst. Barbara Alyn Woods.
- Ściana strachu — sens., wyst. Kevin Conroy.
- Oddział specjalny II — sens., karate, wyst. Jeff Wincott, Cynthia Rothrock.
- Zombi II — horror, wyst. Ian Mc Cullock.
- Duch nie może tego zrobić — komedia, wyst. Bo Derek, Anthony Quinn.
- Prośba o śmierć — sens., karate, wyst. Lewiss van Bennett.
- Jak sprzedać zdechłego psa — komedia, wyst. Randy Quaid.
- Grom III — sens., wyst. Mark Gregory.

Zapraszamy w godz. 14—20, sobota i niedziela 12—18.

## WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

### »OSCAR«

UL. STAROJAWORSKA 7 (bursa między-szkolna)

- Honor i chwała” USA, sens. (kick-box), wyst. Cynthia Rothrock.
- Rozkaz zabijać — USA, sens., wyst. Robert Ginty.
- Kryptonim Alexa — USA, sens., wyst. Lorenzo Lamas.
- Do brzasku — USA, sens., wyst. Michael Paré.
- Abraxas — USA, s-f, wyst. James Belushi.
- Pazar Tygrysa — USA, sens. (kick-box), wyst. Cynthia Rothrock.
- Dziadek do orzechów — dla dzieci.

Zapraszamy codziennie w godz. 14—19 oraz w niedzielę 12—17.

## WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO poleca

UL. LEGNICKA 12a

- Ojciec i syn — sens. hit z USA 92 r. z Gossetem jr.
- Misja rekina — USA, wojenny, wyst. Stacy Keach.
- Pół na pół — USA, kom. sensacyjna, wyst. Peter Weller (Robocop).
- Pazar tygrysa — USA, sens., karate, wyst. Bolo Young.
- W przededniu zagłady — USA, s-f, występuje G. Hines (film zbliżony do „Terminatora”).

Zapraszamy PT Klientów na świąteczne nowości filmowe w godz. 14.00—18.30, sobota 11.00—17.00. Ceny kaset od 5 do 7 tys. złotych.

Uwaga! Sprzedajemy kasety video z filmami w cenie 75 tys. złotych.



Wielki sukces odnieśli 6 grudnia br. młodzi piłkarze z rocznika 1978 (trampkarze starsi) trenera p. Andrzeja Fijołka zajmując drugie miejsce w mikołajkowym halowym turnieju w Lesznie.

Nasi piłkarze ulegli w finale tylko jedną bramką drużynie Parasol — Powerman z Wrocławia.

Oprócz wymienionych zespołów w turnieju grały zespoły trampkarzy Lecha i Warty Poznań oraz gospodarzy, Polonii Leszno. Dodać należy, że zawody rozgrywano w jednej z największych hal sportowych w kraju. Hala nazywa się „Trapez” i należy do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie.

Wszyscy uczestnicy otrzymali mikołajkowe prezenty i pamiątkowe dyplomy. Gratulujemy.

\*

W dniach 5—6 grudnia br. w hali przy ulicy Żołnierskiej w Legnicy odbył się mikołajkowy turniej w piłce nożnej chłopców z roczników 1980—81. Udział w imprezie wzięło 12 zespołów, a wśród nich grupa trenera Jacka Stobrawy z jaworskiej Kuźni, która zajęła 5 miejsce.

Organizatorem zawodów byli działacze Okręgowego Związku Piłki nożnej w Legnicy. Gratulujemy.

\*

5 grudnia br. w hali sportowej TKKF „Jaworzanie” zorganizowano mikołajkowy turniej piłki nożnej drużyn szkolnych i podwórkowych.

W imprezie wzięło udział 6 drużyn pięciosobowych. Pierwsze miejsce zajęła drużyna w składzie: Lukasz Madej, Wojciech Kasprzak, Wojciech Pomeranski, Paweł Gniewek, Paweł Zwolski, Rafał Małek, Dariusz Wilczyński i Marcin Wiczorek. Zwycięski zespół otrzymał w nagrodę piłkę nożną, a pozostałe zespoły pamiątkowe dyplomy i słodycze od św. Mikołaja.

Najlepszym strzelcem turnieju okazał się Wojciech Kosprzak; otrzymał od organizatorów nagrodę rzeczową.

Wszystkie drużyny walczyły prawie jak na Mistrzostwach Świata drużyn halowych w Hongkongu — stwierdzili kibice. Gratulujemy organizatorom i młodym piłkarzom.

\*

W ubiegłym tygodniu prezentowaliśmy tabelę III ligi dolnośląskiej po rundzie jesiennej sezonu 1992—93. Niestety, drużynie jaworskiej Kuźni odebrano 2 punkty i pomimo tego, że w ostatnim meczu rundy pokonała ona zdecydowanie 3:0 Pogoń

# KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

Oleśnicę, to przegrała walkowerem z „wyroku” OZPN Wrocław. Uznał on, że w meczu wystąpił Hubert Łukasik, ukarany uprzednio trzema żółtymi kartkami.

Po ukazaniu się 2 grudnia br. w „Gazecie Robotniczej” informacji, że Kuźnia przegrała walkowerem, wielu sympatyków tej drużyny zarząca kierownictwu klubu, że nieprecyzyjnie prowadzono ewidencję ukaranych zawodników.

Jak się dowiedzieliśmy, kierownictwo klubu złożyło protest do OZPN, ale czy to pomoże, zobaczymy. Póki co, zespół Kuźni zajmuje 14 pozycję w tabeli z 10 punktami (bramki 16:28).

\*

Kuźnia Jawor zaprasza wszystkich sympatyków piłki nożnej do Klubu Technika 18 grudnia o godzinie 17.00 na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze.

Zebrani ocenią czteroletnią pracę Zarządu i kierownictwa oraz wybiorą nowe władze na następne cztery lata.

Kierownictwo liczy na to, że do nowego Zarządu wejdą dyrektorzy zakładów, prezesi i biznesmeni, chcący wspomagać finansowo poszczególne zespoły.

Ustępujący Zarząd serdecznie zaprasza za naszym pośrednictwem, przedstawicieli władz miasta z Burmistrzem na czele.

\*

Zwrócili się do nas kibice, abyśmy w okresie przerwy zimowej, przedstawili wszystkie tabele rozgrywek w których występują nasze zespoły.

Spełniamy prośbę, i dziś prezentujemy końcową tabelę ligi międzyokręgowej juniorów (II grupa):

	pkt.	bramki
1. Zagłębie Lubin	24	47: 8
2. Górnik Polkowice	24	32:11
3. Zryw Zielona Góra	19	25:15
4. Miedź Legnica	18	28:19
5. Dozamet Nowa Sól	17	26:16
6. Polonia Leszno	14	21:13
7. Kuźnia Jawor	13	21:19
8. Chrobry Głogów	11	23:26
9. Lchia Zielona Góra	9	13:20
10. Kania Gostyń	9	19:31
11. Zagłębie II Lubin	9	13:27
12. Pogoń Świebodzin	8	14:24
13. Stal Chocianów	6	14:42
14. Czarni Żagań	1	10:38

\*

Pan Zygmunt Kołodziejczyk ze Snowidzy, doręczyciel telegramów UPT w Jaworze, prosi za naszym pośrednictwem uczciwego znalazcę o zwrot swojego rower-składaka, pozostawionego 2 grudnia br. przed Szpitalem Miejskim. Rower można zwrócić do naszej redakcji.

\*

Miejski Ośrodek Opiekuna Społecznego, Komisja Lekarska ds. Inwalidztwa — informują tablice na budynku ZOZ-u przy ul. Piłsudskiego. Instytucji tych już dawno tu nie ma.

\*

Ostrożni i z wielką bojaźnią przejeżdżają zmotoryzowani skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Dąbrowskiego (koło mostu). Bezpieczniej byłoby oznakować poziomo jezdnie. Nikt na to nie wpadł?

\*

Na os. Robotniczym (ul. Chemików, Robotnicza) wykonano chodniki i jezdnie. Proponujemy zająć się teraz ul. Narutowicza (wjazd do miasta). Brak utwardzonych chodników uniemożliwia utrzymanie czystości, a po deszczach, ze względu na błoto, gruntowe przejścia są omijane.

\*

Odwiedził redakcję p. Czesław Suchojad z Kłaczyny i poskarżył się, że stada saren na polach w Kłaczynie (od strony Wiadrowa) niszczą zasiewy ozime. Szczególnie ucierpiały zasiewy rzepaku. Swego czasu myśliwi z Jawora, którym podlegają te obszary, prowadzili systematycznie selekcję, tak że sarny nie wyrządzały większych szkód. Ostatnio jakby zapomniano o selekcji — powiedział. Adresujemy ten sygnał do naszych myśliwych.

chał zespół Kania Gostyń. W tej sytuacji sędziowie odgwiżdżali walkower dla naszych dziewcząt.

\*

Z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobromierzu cyklicznie odbywają się wyjazdy na kryty basen do Świdnicy dla dzieci ze schorzeniami kręgosłupa, oraz dzieci zdrowych i dorosłych.

Na 10 grudnia zaplanowano indywidualny młodym turniej tenisa stołowego dla chłopców i dziewcząt, bez ograniczeń wiekowych.

## PUNKT HANDLOWY

**SECRET**

przy Zakładach Graficznych JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18  
w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzana),
- obuwie
- artykuły papiernicze
- druki akcydensowe

≈ \* ≈

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

ceny:

7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

## SKLEP MEBLOWY

Jawor, ul. Kościuszki 13 (teren d. ZR „Diora”), tel. 30-75

zaprasza w godz. 10—18, soboty 10—14

SPRZEDAŻ RATALNA!

Pierwsza wpłata 10% wartości mebli, spłata pozostałej kwoty do 12 rat, oprocentowanie — 2,9%

SPRAWDZ — TO SIĘ OPLACI!

## Listy sygnały opinie...

Kilku Czytelników zbulwersował fakt, że 3 grudnia jeszcze o godz. 8.15 w całym mieście paliły się lampy uliczne. — Jak długo jeszcze będą marnotrawione pieniądze — pytali.

\*

— Mieszkam przy ul. Rapackiego i jednocześnie byłem świadkiem, jak wyrostki, uczniowie z sąsiedniej szkoły podstawowej, w czasie przerw popalają sobie papierosy przy stojących nieopodal garażach. W tej „palarni” gwaro jak na placu targowym, a i słownictwo takie, jak pod budką z piwem, aż uszy wędna. Próbowałem zwrócić wyrostkom uwagę na niestosowność takiego zachowania, ale moje uwagi, uwagi schorowanego rencisty, nie odnosiły skutku. Stąd też wybrałem się do dyrektorki szkoły i opowiedziałem jej o wszystkim. Niestety, ona też jest bezradna, tylko rozkłada ręce i proponuje mi, abym spróbował ustalić nazwiska winowajców. Wówczas wezwie na rozmowę rodziców.

— Chętnie bym jej pomógł w wychowywaniu tych urwisów, ale jak mam to zrobić?..

Stanisław K.  
(nazwisko do wiad. red.)

Gazeta Jaworska — tygodnik  
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury  
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski  
Red. techniczny: Leszek Prończuk  
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48  
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)  
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne  
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4  
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

### WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	— 999
STRAŻ POŻARNA	— 998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	— 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	— 993
POGOTOWIE WODNO-KANALIZAC.	— 994
POGOTOWIE GAZOWE	— 992
POLICJA	— 997 i 20-05
TAXI	— 919
INFORMACJA TELEFONICZNA	— 915
POMOC DROGOWA	88-87 i 32-97

INFORMACJA PKP	— 910
INFORMACJA PKS	— 28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	— 40-64
SZPITAL DZIECIĘCY	— 30-21
SZPITAL REJONOWY	— 30-11
ZOZ — REJESTRACJA	— 23-27
ZAKŁAD	— 30-11
USŁUG GEODEZYJNYCH	— 32-80
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. Św. MARCINA	— 31-76
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO	— 48-04

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA	— 32-73
KINO „JUBILAT”	— 23-57
HOTEL Ośrodek Sportu i Rekreacji	— 21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	— 28-78
KLUB-restauracja „Piwnica Ratuszowa”	— 21-81
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.	— 33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ.	— 26-14
URZĄD MIEJSKI CENTRALNA	— 20-21
RADA MIEJSKA	— 24-84
BURMISTRZ	— 22-51
REJONOWE BIURO PRACY	— 24-06
PORADNIA	— 22-51
WYCHOWAWCZO-ZAWODOWA	— 27-47